

Lucrari de reparatie si dorare a grupeii crese a IET nr. 4 din or. Glodeni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lucrari de reparatii constructii

Valoarea de deviz 378 279,177 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Blocul scarilor 1.1.1. Pereti				
1	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	27,400	7,256 7,256	198,826 198,826
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhguht	m2	27,400	5,999 1,949	164,375 53,405
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	8,000	75,408 51,275	603,263 410,199
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	27,400	110,514 79,263	3 028,074 2 171,817
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2	-27,400	21,854 15,593	-598,801 -427,243
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,400	25,703 12,994	704,256 356,036

1	2	3	4	5	6	7
		/plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2	27,400	5,999 1,949	164,375 53,405
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,400	41,208 34,734	1 129,092 951,698
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2	27,400	5,999 1,949	164,375 53,405
10	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	27,400	59,917 38,982	1 641,732 1 068,107
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,050	51,100 5,200	2,555 0,260
Total Pereti						7 202,122
Incluziv salariu						4 889,915
		1.1.2. Tavane				
12	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	8,100	7,255 7,255	58,763 58,763
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhgupt	m2	8,100	5,999 1,949	48,593 15,788
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	3,100	110,513 79,264	342,590 245,717
15	CF51B K=2.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2	-3,100	43,710 31,185	-135,500 -96,675
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-	m2	3,100	25,704 12,994	79,681 40,281

1	2	3	4	5	6	7
		15.5=24.5/				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2	8,100	5,999 1,949	48,593 15,788
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,100	41,208 34,734	333,786 281,342
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2	8,100	5,999 1,949	48,593 15,788
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	8,100	59,916 38,982	485,322 315,754
Total Tavane						1 310,421
Incluziv salariu						892,546
		1.1.3. Pardoseli				
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (etajul 1)	m2	6,920	30,088 27,593	208,208 190,944
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Grund Tuffhgpuht	m2	6,920	6,003 1,953	41,540 13,514
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,920	89,958 44,479	622,511 307,794
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie cu grad de antialunecare- se coordoneaza cu beneficiarul, in limitele pretului prevazut in deviz)	m2	6,920	335,159 71,467	2 319,299 494,552
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	7,100	93,932 54,225	666,920 384,994
Total Pardoseli						3 858,478
Incluziv salariu						1 391,798
		1.1.4. Timplarie				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2	3,840	25,175	96,672

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)			25,175	96,672
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa cu geam furnuruita cu doua foi si supralumina inclusiv accesorii. Dimensiuni 3.2 h x1.2 m)	m2	3,840	2 638,527 114,446	10 131,944 439,473
Total Timplarie						10 228,616
Incluziv salariu						536,145
Total Blocul scarilor						22 599,637
Incluziv salariu						7 710,404
		1.2. Vestiare				
		1.2.1. Pereti				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2	13,900	17,792 16,042	247,307 222,982
29	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	37,500	7,256 7,256	272,101 272,101
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhgpuht	m2	47,800	5,999 1,949	286,757 93,167
31	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	11,900	115,902 55,923	1 379,236 665,480
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	47,800	110,513 79,263	5 282,537 3 788,791
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2	-47,800	21,855 15,593	-1 044,659 -745,336
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2	47,800	25,703 12,994	1 228,593 621,113
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	47,800	5,999	286,757

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor Grund Supraton			1,949	93,167
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2	3,600	5,999 1,949	21,597 7,017
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,400	41,208 34,734	2 118,096 1 785,302
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2	51,400	5,999 1,949	308,354 100,184
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	51,400	59,917 38,982	3 079,740 2 003,675
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,100	50,450 4,550	5,045 0,455
Total Pereti						13 471,461
Incluziv salariu						8 908,098
		1.2.2. Pardoseli				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (etajul 1)	m2	16,500	30,076 27,586	496,257 455,172
42	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi ((Plase sudate cu d-4-A1 100x100mm in pardosele)	kg	33,310	24,867 2,174	828,320 72,425
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,500	89,939 44,479	1 483,993 733,903
44	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm K=2	m2	16,500	30,229 15,193	498,771 250,681
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Parchet laminat gr.12 mm. Clasa de obraziune 33 mm =Folie polistiren XXL Solid 5mm= Plinta	m2	16,500	300,357 82,961	4 955,893 1 368,857

1	2	3	4	5	6	7
		pentru podea Frasin- 22.5 m. Modellul se coordoneaza cu beneficiarul in limetele costului imclus in deviz)				
Total Pardoseli						8 263,234
Incluziv salariu						2 881,038
		1.2.3. Timplarie				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	25,188 25,188	52,894 52,894
47	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi inclusiv accesorii. Dimensiuni 2.1 h x1.0 m)	m2	3,840	2 638,527 114,446	10 131,944 439,473
Total Timplarie						10 184,838
Incluziv salariu						492,367
		1.2.4. Tavane				
48	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	16,500	7,256 7,256	119,725 119,725
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhguht	m2	16,500	5,999 1,949	98,985 32,160
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	16,500	110,514 79,263	1 823,476 1 307,846
51	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 3 mm la art. CF50)	m2	-16,500	65,565 46,778	-1 081,817 -771,844
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-15.5=24.5/	m2	16,500	25,703 12,994	424,101 214,401
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2	16,500	5,999	98,985

1	2	3	4	5	6	7
					1,949	32,160
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,500	41,210 34,733	679,959 573,102
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2	16,500	5,999 1,949	98,985 32,160
56	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	16,500	59,917 38,982	988,630 643,203
Total Tavane						3 251,029
Incluziv salariu						2 182,913
		1.2.5. Ventilare				
57	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /Grila ventilare de pod plastic 120x150h/	buc	5,000	259,716 128,641	1 298,578 643,203
Total Ventilare						1 298,578
Incluziv salariu						643,203
Total Vestiare						36 469,140
Incluziv salariu						15 107,619
		1.3. Sala de activitati				
		1.3.1. Fundatii sub peretii despartitori				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 0.5x0.7(h) Ltot=8.3m	m3	2,900	65,414 65,414	189,701 189,701
59	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv/Compactarea solului existent sub fundatie/	100 m3	0,020	743,750 483,750	14,875 9,675
60	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip/grosime 0.2m/	m3	0,830	587,220 93,449	487,393 77,563

1	2	3	4	5	6	7
61	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,300	130,043 76,464	1 079,354 634,652
62	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat/pentru capatele armaturilor/	buc	8,000	16,891 16,891	135,128 135,128
63	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6mm /Etiere, pas 200/	kg	11,200	21,246 2,796	237,956 31,316
64	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 6 mm /Carcasa spatiala 0.2x0.4(h)m. Capetele armaturilor se ancoreaza in peretele de beton existent portant la adincimea de 200mm/	kg	30,800	20,593 2,143	634,270 66,010
65	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B20	m3	0,660	2 601,605 246,135	1 717,059 162,449
Total Fundatii sub peretii despartitori						4 495,736
Incluziv salariu						1 306,494
		1.3.2. Pereti				
66	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,500	227,232 221,632	795,311 775,711
67	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,183	49 785,366 11 184,836	9 110,722 2 046,825
68	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m (Zidarie sub pervazuri la feresatre)	m3	0,150	3 810,407 571,027	571,561 85,654
69	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv(Buiandrug beton armat prefabricat 0.12x0.25x1.6m la gol de usa)	buc	1,000	898,860 18,990	898,860 18,990
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2	14,200	17,792 16,042	252,645 227,795

1	2	3	4	5	6	7
71	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	53,500	7,256 7,256	388,198 388,198
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhgpuht	m2	87,900	5,999 1,949	527,321 171,326
73	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12,900	114,687 75,964	1 479,468 979,936
74	CF02A5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime(se adauga 1cm la peretele exterior in axelejt: 24-25, K=2)	m2	12,900	64,501 45,378	832,062 585,382
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	75,000	110,513 79,263	8 288,505 5 944,755
76	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2	-75,000	21,855 15,593	-1 639,110 -1 169,460
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2	87,900	25,703 12,994	2 259,283 1 142,173
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2	87,900	5,999 1,949	527,321 171,326
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2	7,100	5,999 1,949	42,594 13,839
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,800	41,208 34,734	3 659,313 3 084,335
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2	88,800	5,999	532,720

1	2	3	4	5	6	7
					1,949	173,080
82	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	88,800	59,917 38,982	5 320,642 3 461,602
83	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,150	50,667 4,767	7,600 0,715
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina (Modul de coordonare cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz(h=1.5))	m2	6,200	342,200 90,700	2 121,639 562,343
Total Pereti						35 976,655
Incluziv salariu						18 664,525
		1.3.3. Pardoseli calde (Vezi volumul I Incalzire)				
85	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	49,950	20,490 17,990	1 023,480 898,590
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea pamintului argilos din cariera)	100 m3	0,075	1 239,333 0,000	92,950 0,000
87	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t	13,880	21,081 0,000	292,600 0,000
88	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	7,500	497,946 98,946	3 734,595 742,095
89	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip Grosimea 50mm	m3	2,500	587,449 93,449	1 468,622 233,622
90	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,025	745,920 485,920	18,648 12,148
91	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa	m3	4,000	1 667,995 370,326	6 671,980 1 481,304

1	2	3	4	5	6	7
		C 10/8 (Bc 10/B 150) Gr=80 cm				
92	CG22A	Pardoseli din polisterenbeton 200kg/m ³ in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Polisterenbeton 200 kg/m ³)	m ²	49,950	159,616 57,473	7 972,806 2 870,776
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plase sudate cu d-5-A1 100x100mm in pardosele)	kg	139,860	24,569 1,899	3 436,282 265,624
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.=5.0 cm)	m ²	49,950	89,940 44,479	4 492,491 2 221,726
95	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2.0 cm k=4	m ²	49,950	30,226 15,193	1 509,777 758,880
96	Pret furnizor	Plastificator pentru mortar la pardoseli calde	kg	28,500	25,000 0,000	712,500 0,000
97	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (parchet laminat gr.=12mm, Clasa de abraziune 33mm+folie polistiren XXI. SOLID 5MM+ plinta pentru podea Frasin-22.5m. Modelul se coordoneaza cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz)	m ²	49,950	300,359 82,960	15 002,954 4 143,842
98	TrB02A1- 2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	14,200	40,678 40,678	577,625 577,625
Total Pardoseli calde (Vezi volumul I Incalzire)						47 007,310
Incluziv salariu						14 206,232
		1.3.4. Timplarie				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m ²	2,250	25,161 25,161	56,612 56,612
100	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi Dimensiuni 2.25 h x1.0 m inclusiv accesorii)	m ²	2,250	2 638,522 114,448	5 936,674 257,509

1	2	3	4	5	6	7
Total Timplarie					5 993,286	
Incluziv salariu					314,121	
		1.3.5. Tavane				
101	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se excluce Autoturn) Kman=0.6	m2	49,950	7,256 7,256	362,417 362,417
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhguht	m2	49,950	5,998 1,948	299,613 97,325
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	49,950	110,513 79,263	5 520,146 3 959,207
104	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3 mm la art. CF50)	m2	-49,950	65,565 46,778	-3 274,962 -2 336,581
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40- 15.5=24.5/	m2	49,950	25,703 12,994	1 283,852 649,050
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2	49,950	5,998 1,948	299,613 97,325
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,950	41,209 34,734	2 058,392 1 734,971
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2	49,950	5,998 1,948	299,613 97,325
109	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	49,950	59,917 38,982	2 992,861 1 947,151
Total Tavane					9 841,545	
Incluziv salariu					6 608,190	

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.6. Ventilare				
110	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /Grila ventilare de pod plastic 120x150h/	buc	5,000	259,716 128,641	1 298,578 643,203
Total Ventilare						1 298,578
Incluziv salariu						643,203
Total Sala de activitati						104 613,110
Incluziv salariu						41 742,765
		1.4. Blocul sanitar				
		1.4.1. Pereti				
111	RpCJ35F	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti(Inclisiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2	6,800	16,517 16,142	112,314 109,764
112	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (se adauga 1 cm la pereti exteriori pe axele B; 24-25. K=2)	m2	6,800	114,712 75,964	780,039 516,555
113	CF02A5 K=2.0	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime(Se adauga 1 cm la pereti exteriori pe axele B; 24-25 k=2)	m2	6,800	64,474 45,378	438,421 308,573
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	48,600	110,513 79,263	5 370,944 3 852,201
115	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 1 mm la art. CF50)	m2	19,200	21,855 15,593	419,613 299,382
116	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	-29,400	43,710 31,186	-1 285,062 -916,857

1	2	3	4	5	6	7
		miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la pereti existenti 2 mm la art. CF50)				
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2	55,400	25,703 12,994	1 423,958 719,868
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2	55,400	5,999 1,949	332,350 107,980
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,500	41,209 34,734	1 174,462 989,905
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2	28,500	5,999 1,949	170,974 55,549
121	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	28,500	59,917 38,982	1 707,634 1 110,987
122	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,050	51,100 5,200	2,555 0,260
123	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina (Modul de coordonare cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz(h=1.5))	m2	26,900	342,203 90,700	9 205,265 2 439,843
Total Pereti						19 853,467
Incluziv salariu						9 594,010
		1.4.2. Pardoseli				
124	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,900	20,491 17,991	305,316 268,066
125	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	2,240	497,946 98,946	1 115,399 221,639
126	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip Grosimea 50mm	m3	0,750	587,701 93,448	440,776 70,086
127	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	0,007	747,571 486,857	5,233 3,408

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
128	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Gr=80 cm	m3	1,200	1 667,791 370,327	2 001,349 444,392
129	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la placi (plase sudate cu d g-4-A1 100x100mm in pardosele)	kg	30,100	24,870 2,175	748,579 65,468
130	CG22A	Pardoseli dinpolisterenbeton 200kg/m3 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Polisterenbeton 200 kg/m3)	m2	14,900	159,632 57,473	2 378,512 856,347
131	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,900	89,944 44,479	1 340,172 662,737
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie cu grad de antialunecare-se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	14,900	335,147 71,467	4 993,692 1 064,858
Total Pardoseli						13 329,028
Incluziv salariu						3 657,001
		1.4.3. Timplarie				
133	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,890	25,194 25,194	47,616 47,616
134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi Dimensiuni 2.1 h x0.9 m inclusiv accesorii)	m2	1,890	2 638,503 114,414	4 986,771 216,243
Total Timplarie						5 034,387
Incluziv salariu						263,859
		1.4.4. Tavane				
135	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	14,900	7,257 7,257	108,126 108,126
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhguht	m2	14,900	5,999 1,949	89,387 29,042

1	2	3	4	5	6	7
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuia la pe baza de ipsos MP-75/	m2	14,900	110,514 79,263	1 646,652 1 181,025
138	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3 mm la art. CF50)	m2	-14,900	65,565 46,778	-976,914 -696,998
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsoaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-15.5=24.5/	m2	14,900	25,702 12,994	382,961 193,611
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2	14,900	5,999 1,949	89,387 29,042
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,900	41,209 34,733	614,009 517,529
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2	14,900	5,999 1,949	89,387 29,042
143	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	14,900	59,917 38,982	892,770 580,832
Total Tavane						2 935,765
Incluziv salariu						1 971,251
		1.4.5. Ventilare				
144	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /Grila ventilare de pod plastic 120x150h/	buc	2,000	259,716 128,641	519,431 257,281
Total Ventilare						519,431
Incluziv salariu						257,281
Total Blocul sanitar						41 672,078

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						15 743,402
		1.5. Dormitor				
		1.5.1. Pereti				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2	4,200	17,792 16,042	74,726 67,376
146	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	77,100	7,256 7,256	559,430 559,430
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhgupt	m2	81,300	5,999 1,949	487,727 158,462
148	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	3,000	116,727 55,923	350,181 167,768
149	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	75,500	110,513 79,263	8 343,767 5 984,387
150	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2	-75,500	21,855 15,593	-1 650,033 -1 177,256
151	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2	75,500	25,703 12,994	1 940,587 981,047
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2	75,500	5,999 1,949	452,932 147,157
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgupt	m2	7,360	6,001 1,951	44,166 14,358
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,860	41,208 34,733	3 414,532 2 878,017
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2	82,860	5,999 1,949	497,098 161,515
156	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe	m2	82,860	59,917 38,982	4 964,731 3 230,049

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/				
157	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,150	50,667 4,767	7,600 0,715
Total Pereti						19 487,444
Incluziv salariu						13 173,025
		1.5.2. Pardoseli				
158	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,400	30,076 27,586	1 455,688 1 335,172
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2	48,400	5,999 1,949	290,356 94,336
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,400	89,941 44,479	4 353,129 2 152,784
161	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp(Parchet laminat gr.12mm.Clasa de abraziune XXI Solid-Plinta pentru podea Frasin-22.5m. Modelul se coordoneaza cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz)	m2	48,400	300,360 82,961	14 537,416 4 015,312
Total Pardoseli						20 636,589
Incluziv salariu						7 597,604
		1.5.3. Tavane				
162	RpCR41A Kman=0.6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2	48,400	7,256 7,256	351,203 351,203
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhgpuht	m2	48,400	5,999 1,949	290,356 94,336
164	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2	48,400	110,514 79,263	5 348,856 3 836,349
165	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	-48,400	65,564 46,778	-3 173,318 -2 264,075

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 1 mm la art. CF50)				
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2	48,400	5,999 1,949	290,356 94,336
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,400	41,208 34,734	1 994,470 1 681,102
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2	48,400	5,999 1,949	290,356 94,336
169	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2	48,400	59,917 38,982	2 899,989 1 886,729
Total Tavane						
						8 292,268
Incluziv salariu						5 774,316
		1.5.4. Timplarie				
170	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,760	25,205 25,205	69,566 69,566
171	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi Dimensiuni 2.1 h x0.9 m inclusiv accesorii)	m2	2,760	2 638,524 114,446	7 282,327 315,870
Total Timplarie						
						7 351,893
Incluziv salariu						385,436
Total Dormitor						
						55 768,194
Incluziv salariu						26 930,381
		1.6. Transportarea deseurilor				
172	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,460	1 237,500 0,000	569,250 0,000
173	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului	m3	4,500	17,041	76,683

1	2	3	4	5	6	7
		afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			17,041	76,683
174	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	84,970	58,301 0,000	4 953,850 0,000
Total Transportarea deseurilor						5 599,783
Incluziv salariu						76,683
Total Lucrari de constructie						266 721,942
Incluziv salariu						107 311,254
		2. Lucrari de constructii exterioare				
175	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,000	267,973 19,491	13 934,570 1 013,532
176	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,500	276,466 22,740	11 749,825 966,429
Total Lucrari de constructii exterioare						25 684,395
Incluziv salariu						1 979,961
Прямые затраты			lei		292 406,337	
Asigurari sociale			24,00 %		26 229,892	
Cheltuieli de transport			5,00 %		8 775,975	
Cheltuieli de depozitare			1,00 %		1 755,195	
Total			100,00 +		329 167,399	
Cheltuieli de regie			10,50 %		34 562,577	
Total			100,00 +		363 729,976	
Beneficiu de deviz			4,00 %		14 549,201	
Total			100,00 +		378 279,177	
Ставка НДС			20,00 %		75 655,835	
Всего с учётом НДС			lei		453 935,012	

Total deviz:

453 935,012

Incluziv salariu

155 740,858

Intocmit	(Chistol A) (funcția, semnătura)
Verificat	() (funcția, semnătura)